

**IND.102.2 DESZAPEZIRE MANUALA SI MECANICA COMBATEREA POLEIULUI
(cu preturi propuse)**

1. DI18A1 –Utilaje pt.curatat zapada-autocuratator cu 2 snecuri si rotor

autofreza lucru -1ora/ora x 402.78 lei/ora = 402.78 lei

Total articol = 402.78 lei

2. DI18A2- Autocuratator cu 2 snecuri si rotor in asteptare

manopera

muncitor 1 ora/ora x 9 lei/ora = 9 lei

Total articol = 9 lei

3. DI18A3-Autofreza in deplasare

utilaj

autofreza deplasare

1 ora/ora x 209.59 lei/ora = 209.59 lei

Total articol = 209.59 lei

4. DI18G1-Utilaje de curatat zapada cu autogrederul

utilaj

autogreder

1 ora/ora x 146.06 lei/ora = 146.06 lei

manopera : muncitor insotitor : 1 ora/ora x 9 lei/ora = 9 lei/ora

Total articol = 155.06 lei

5. DI18G2-Autogreder in asteptare

manopera

muncitor 1 ora/ora x 9 lei/ora = 9.00 lei

Total articol = 9.00 lei

6. DI18M1-Utilaje pt.curatat zapada-greder semipurtat cu tractor pe pneuri

utilaj

greder semipurtat cu tractor

48.97 lei/ora

tractor: 13 km x 2.72 lei/km = 35.36 lei/ora + 9 lei/ora = 44.36

greder semipurtat

4.61 lei/ora

manopera: muncitor insotitor: 1 ora/ora x 9 lei/ora = 9 lei/ora

Total articol = 57.97 lei/ora

7. DI18M2-Greder semipurtat in asteptare

manopera

muncitor 1 ora/ora x 9.00 lei/ora

Total articol = 9.00 lei/ora



SC LUCRARI DRUMURI SI PODURI SA VASLUI

OFERTA

privind articolele de deviz pe categorii de lucrari necesare desfasurarii activitatii privind: **Cap.2b: IND .102.5 ,, DESZAPEZIRE MANUALA SI MECANICA COMBATEREA POLEIULUI** "pe drumuri judetene.

(cu preturi propuse)

Nr. crt	Simbol articol	Denumirea lucrarii	U/M	LEI
1	DI18A1	-Utilaje ptr.curatat zapada-aurocurator cu 2 snecuri si rotor.	ore	402.78 ✓
2	DI18A2	- Autocurator cu 2 snecuri si rotor in asteptare	ore	9.0
3	DI18 A3	- Autofreza in deplasare	ore	209.59 ✓
4	DI18G1	-Utilaje de curatat zapada cu autogrederul	ore	155.06 ✓
5	DI18G2	-Autogreder in asteptare	ore	9
6	DI18M1	- Utilaje ptr curatat zapada –greder semipurtat cu tractor pe pneuri	ore	57.97 ✓
7	DI18M2	-Greder semipurtat in asteptare	ore	9.00
8	DI19E3	- Autobasculanta de 16 to cu lama ,ptr raspindit mat.antiderapant	ore	230.40
9	DI19 E4	- Autobasculanta de 16 to in asteptare	ore	9.00
10	DI19E1	- Utilaje mij.de trans.rep.int.dr. ptr.transport tehnologic bena basculabula de 8.5 to	ore	181.2 ✓
11	DI19E2	- Autobasculanta de 8,5 to in asteptare	ore	9.00
12	DI18L1	Utilaj ptr.curatat zapada incarcator wolla	ore	149.49 ✓
13	DI19H5	-Autoturism de teren (ARO)	ore	107.40 ✓
14	DI19H1	- Utilaje mij transp rep.intr.dr.autovehicol special LEA	ore	166.20 ✓
15	DI19H2	-Autospeciala LEA asteptare	ore	9.0
16	DI13B1	- Combat.polei partii carosabile prin asternere de nisip cu rasp.manuala din auto	to	9.0 7,29
18	DI13D1	- Combat.polei partii carosabile prin asternere de nisip cu rasp.manuala din depozit prin lopatare	to	9.0 1,53

- pretul la autobasculanta 16 to este calculat : $30\text{km/ora} \times 7.08\text{lei/km} = 212.4\text{ lei/ora} + 9.00\text{ lei/ora} = 221.40\text{ lei/ora}$
- pretul la autobasculanta 8.5 to este calculat : $30\text{km/ora} \times 5.74\text{lei/km} = 172.20\text{ lei/ora} + 9.00\text{ lei/ora} = 181.20\text{ lei/ora}$
- pretul la ARO este calculat : $60\text{km/ora} \times 1.64\text{ lei/km} = 98.40\text{lei/ora} + 9.00\text{lei/ora} = 107.40\text{ lei/ora}$
- pretul la LEA este calculat : $30\text{km/ora} \times 5.24\text{ lei/km} = 157.20\text{ lei/ora} + 9.00\text{ lei/ora} = 166.20\text{ lei/ora}$

Preturile nu includ TVA

OFERTANT,
SC LUCRARI DRUMURI SI PODURI SA VASLUI



8. DI19E3 –Autobasculanta de 16 to cu lama pt.raspindit material antiderapant
utilaj

autobasculanta 16 to

$$30 \text{ km/ora} \times 7.08 = 212.4 \text{ lei/ora} + 9 \text{ lei/ora} = 221.4 \text{ lei}$$

manopera :muncitor insotitor :1ora/orax9 lei/ora = 9lei/ora

Total articol = 230.40 lei/ora

9. DI19E4.-Autobasculanta de 16 to in asteptare
manopera

muncitor : 1 ora/ora x 9.00 lei/ora = 9.00 lei

Total articol = 9 lei

10. DI19E1- Utilaje mijl.de transport repar.dr. pt.transport tehnologic bena basculanta de 8.5 to
utilaj

autobasculanta 8.5 to

$$30 \text{ km/ora} \times 5.74 \text{ lei/ora} = 172.2 \text{ lei/ora} + 9 \text{ lei/ora} = 181.2 \text{ lei}$$

Total articol =181.20 lei/ora

11. DI19E2 – Autobasculanta de 8.5 to in asteptare
manopera

muncitor : 1 ora/ora x 9.00 lei/ora = 9.00 lei

Total articol = 9.00 lei

12. DI18L1:Utilaj ptr.curatat zapada cu autoincarcator :

utilaj: incarcator wolla 1ora/ora x 149.49 lei/ora = 149.49 lei/ora

Total articol = 149.49lei/ora

13. DI19H1 – Utilaje mijl.de transport rep.intr.dr.autovehicol special LEA
utilaj

LEA : 30 km/ora x 5.24 lei /km = 157.20 lei + 9 lei/ora = 166.20 lei

Total articol = 166.20 lei

14. DI19H2 –Autospeciala LEA

manopera

muncitor : 1 ora/ora x 9.00 lei/ora = 9.00 lei

Total articol = 9.00 lei

12. DI19H4 –Autoturism de teren (ARO)

utilaj

_ARO : 60 km/ora x 1.64 lei/km = 98.4 lei

98.4 lei + 9 lei/ora = 107.4 lei

Total articol = 107.4 lei

15. DI13B1 –Comb. polei partii carosabile prin asternere de nisip cu rasp.man.

manopera

necalificat : 1ora/to x 9.00 lei/ora = 7.29 lei

Total articol = 9 lei/to

16. DI13D1-Comb.polei partii carosabile prin asternere nisip cu rasp.man.din depozit prin.lop.

manopera

necalificat : 1 ora/to x 9.00 lei/ora = 9 lei/to

Total articol = 9 lei /to

